civitatis, et jubet omnes custodias perscrutari, et personas jam morte dignas in amphitheatrum intromitti, et Sanctos Dei misceri, et inter sacrilegas personas decollari. Tunc S. Julianus cum sanctis commartyribus suis dixit: Gloria tibi Christe, qui nos usque ad hanc horam salutis perduxisti. Tunc venerabilis puer cum sancta matre ad Praesidem dixerunt: Nota tibi facies nostras, quas in hoc seculo gratia Christi sic vides immutatas. Tua enim perfidia fodiadatem nobis comabarim imponere, gratia vero et pietas Christi induet nos magnam gloria, et decor, ut in illa die agnoscas nos in gloria cum tu fueris in inferno. Tunc Marcianus jubet eos inter noxiis commisceri, et intromisso speculatori jubet Dei Martyres gladio consummari.

62 Et cum factum fuisset, statim terrae motus factus est, ut prope tertia pars civitatis a fundamentis subverteretur. Nec qualcumque permisum est stare, in quo idolum esse dinosciebatur. Fulgura et tonitra, et brando intolerabilis facta est, qua maximam partem incredulam consumpsit. Ipse autem Præses semivivus evasit. Qui non post multos dies veribus ebulliens expiravit.

63 Ea nocte venerunt populi Christiani et Sacerdotes, et præ multitudine cadaverum reliquias Sanctorum non agnoscentes, positis genibus oraverunt; et oratione completa apparuerunt eis in specie virginum animæ Sanctorum, unaqueque super corpora rem thecam suam residens. Sic sanctæ reliqua collectæ sunt. Domini gratia ita ordinavit, ut Sanctorum languis, sicut panis lacteus circa unumquemque eorum congelaretur, ut nec terra auderet os suum aperire ad sanctum cruentum recipiendum, quæ scelerorum sanguine fuerat saciata. Passi autem sunt gloriosi Martyres Julianus et omnes socii ejus, sub die e octavo Id. Januarii, quorum sancta corpora auferentes Sacerdotes sepelierunt in sancta matre ecclesia sub sancto velamine altaris.

64 Unde Domini pietas indeficientem fontem prodire jussit, cuius undis sacrosanctum baptisterium consecratur. In quo loco tanta divina beneficia affluenter credentibus tribuuntur, ut si quis adveniat fide et credulitate plenus, statim consequatur medicinam, quacumque fuerit infirmitate possessus. Nec hoc silebo miraculum, quod ibi Dominus ad fidelium fidem corroborandam operari dignatus est, *g* ut usque in hodiernum diem nullus ambigat. Decem leprosi, jam decoctæ et putridæ carnis, allati sunt, ut die passionis eorum, hoc est Epiphaniorum, baptismi gratiam consequerentur. Completoque in eis sacramento, cum eos *h* sabana bajularent, quia manibus tangi non poterant, ita ut unusquisque ex illis infinctus est, talem consecutus est sanitatem, ut in hominum genus numquam talis pulchritudo videretur. Vox autem auditæ est dicens: Juliani dilecti mei fides haec omnia meruit, et majora merebitur. In eodem denique loco sancto coeci illuminantur, dæmones effugantur: et non solum ibi, sed ubicumque per nomen Domini Jesu Christi, et Sancti ejus Juliani, basilicae fabricantur. Gloria Christo, qui est fidelis in verbis suis, et tantam gloriam prestat Sanctis suis, cuius honor et imperium in seculi seculorum. Amen.

a ms. *Rip.* epiphaniæ.*b* Al. lignis, non recte metus liciis.*c* Al. Marionillam. Al. Marcianam.*d* Additur apud Sur. Nervi adeo contrahebantur, ut manus sua ad se reducere non posset.*e* ms. *Rip.* v Idus.*f* Idem ms. mundatur.*g* Sur. nec quisquam debet ambigere, quin idem hodieque efficiat.*h* Id est linteaminibus. Victor Uticen. lib. 3, clam furto, ne scientibus cunctis, illa quibus eum suscipiens in fonte dudum texerat, sabana bajulabat. Et max: Hec sunt linteamina, Elpidophore minister erroris, quae re accusabunt.

Porro virginalem Juliani Martyris gloriam, sub clandestino taciturnitatibus latibulo delitescere non patiar: qui temporibus Diocletiani et Maximiani, nobili prosapia oriundus fuit. Quem cum parentes in primævo pueritiae rudimento florentem, tan dialectica artis compotem quam rhetoricae artis participem fecissent; paedagogis quoque et didascalis traditum, multimodis philosophorum disciplinis imbuissent; et jam in tenero pubertatis rudimento adulstum parentes animadverterent, eumque amatorem Catholicæ fidei, sacrisque Ecclesie linimbis adhaerentem, necnon ergastula Confessorum crebro frequentantem comperserent: pertimescebat magnopere, ne si unicum pignus ob religionis prærogativam, et sanctæ conversationis habitum, ab illorum stirpe privaretur, ipsi, ut Patriarcha, lacrymabilem depromerent querimoniam, canos suos cum dolore ducentes ad inferos: quin et optatae generationis hæredibus et futuris nepotibus funditus frandarentur. Idecirco *a* a puerum subinxis precibus et inauditis blandimentorum hortamenti inflectere nitebantur ut ad *b* bedas et copulæ consortium ferreos affectus, imo adamante duriores inclinaret: ad argumentum etiam hortande suasionis, Apostolicis utuntur oraculis, quibus ait: Volo juvenes nubere, filios procreare, nullam dantes occasionem maligno: Quibus ita respondisse scribitur: Nec voluntatis, nec artis est tempus, ut faciam quæ hortamini. Item cum perseverarent pertinaciter in precibus, ait: Nec permittendi mili est facultas, nec negandi potestas, quod hortamini Dei mei potestati committo.

2 Unius tamen hebdomadis inducias a parentibus poposcit, ut nutum supernæ majestatis argumentis evidentibus experiretur. Qua peracta intercapidine, sonno sopitus vidit Christum in oramate dixisse: Exurge, ne timeas, nec suasiones verborum vel voluntatem parentum horrescas. Accipies enim conjugem, quæ te c non a me separat, sed per te virgo perseveret. Et infra: Multi juvenes et virgines per vestram doctrinam vel vitam *c* caelesti exercitii probabuntur. Suscipitur igitur in thalamo beata virgo, vocabuli praesagio Basilissa, hoc est, regina; formosa frontis effigie, sed formosior cordis castitate: venusta, inquam, lineamentis corporalibus, sed plus venusta *d* suatum cycladicibus compta spiritualibus.